SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 04, de 26 de janeiro de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos

de cursos de Graduação da Universidade Federal de

Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da

legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 16/2022 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 1305/2022-30 201410037553 ALESSANDRA SODRÉ NUTRIÇÃO 2021.1

02 1738/2022-76 201700128438 ALEXANDRE SILVA DA PAIXAO
LETRAS - PORTUGUÊS E

ESPANHOL
2021.1

03 1611/2022-13 201600035096 AMANDA SANTOS LIMA FILOSOFIA 2020.2

04 1299/2022-95 201600158390 ANA GABRIELA ROCHA SILVA ZOOTECNIA 2021.1

05 973/2022-70 201600107810 BRENA VALÉRIA SANTOS FREITAS
EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA
2020.2

06 1709/2022-83 201500327570 CARLOS ANDRE LIMA CAMPOS
COMUNICAÇÃO SOCIAL

- JORNALISMO
2021.1

07 1855/2022-21 201600024726 CRISTIANA BARBOSA SANTANA DIREITO 2021.1

08 1786/2022-41 201600026239 DANIEL FIGUEIREDO GÓES
EDUCAÇÃO FÍSICA -

BACHARELADO
2020.2

09 1213/2022-89 201700040259 DAVISON WILLIAN SILVA
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2021.1

10 48054/2021-71 201700048954 DELIANE NASCIMENTO TEODORO PEDAGOGIA 2021.1

11 113/2022-10 201900119541 DENILSON JESUS DOS SANTOS
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2020.2

12 1991/2022-35 201700046486
EDILSON PEREIRA DOS SANTOS

FILHO

MATEMÁTICA-

BACHARELADO
2021.1

13 47612/2021-74 201700129112 EMILY MARIA DOS SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

14 1108/2022-14 201700040900 EVERTON DOS SANTOS HISTÓRIA 2021.1

15 1549/2022-38 200810013808 FLAVIA SWLINNE SANTOS SILVA GEOLOGIA 2020.1

16 689/2022-75 201700018688
FRANCIELY FERNANDA BARBOSA DA

SILVA

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.1

17 1746/2022-54 201900119612 GERALDO SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

18 1159/2022-92 201600118116 ISA GRAZIELA NUNES ARAUJO
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2021.1

19 1940/2022-54 201220003615 ITALO SILVA SANTOS
EDUCAÇÃO FÍSICA -

LICENCIATURA
2019.2

20 2301/2022-07 201500349335 IURY SOARES SALGADO
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2021.1

21 1390/2022-63 201500435881 IVANILDO ALVES DA CRUZ BRANDÃO
MATEMÁTICA -
LICENCIATURA

2020.2

22 1491/2022-52 201600031963 JOAO GABRIEL SANTIAGO SILVA
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2021.1

23 1697/2022-19 201500350659 JOAO HENRIQUE DA SILVA
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2021.1

24 1655/2022-86 201600053002 JOAO VICTOR LIMA DA SILVA ZOOTECNIA 2021.1

25 47446/2021-94 201210040562 JOELINE BARBOZA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2020.2

26 1377/2022-26 201600133130
JOSÉ LUCAS MORENO DE SOUZA

PEREIRA
HISTÓRIA 2020.2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 04, de 26 de janeiro de 2022.

27 2257/2022-31 201010044564 JOSE LUIZ CAMPOS TELES FILOSOFIA 2020.2

28 47595/2021-48 201600160648 KATHLEEN TACILA SANTOS ENGENHARIA CIVIL 2021.1

29 1279/2022-53 201600025803
LALAYNE YASMIM FERREIRA
SANTOS

EDUCAÇÃO FÍSICA -
LICENCIATURA

2021.1

30 646/2022-72 201410053190 LARISSA BATISTA SOUZA
ENGENHARIA DE

MATERIAIS
2021.1

31 1876/2022-36 201500055111 LAVINIA GRILO SIMOES ZOOTECNIA 2021.1

32 1266/2022-16 201700104507 LUCAS DAMASCENA DE LIMA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2021.1

33 946/2022-23 201110003094 MARCIA VALENTIM DE JESUS FÍSICA - LICENCIATURA 2020.2

34 1222/2022-40 201600168000 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS
QUÍMICA-

BACHARELADO
2021.1

35 1715/2022-18 201500052361 MATHEUS MACEDO LIMA PORTO
RELAÇÕES

INTERNACIONAIS
2021.1

36 389/2022-27 201600031767 MATHEUS OLIVEIRA ESQUIVEL
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
2020.2

37 1163/2022-81 201410090739
MIZA GABRIELA NUNES ARAUJO DA

FONSECA
DIREITO 2021.1

38 1540/2022-87 201900119461 NATHIELI DE JESUS ANDRADE
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

39 1152/2022-87 202000035340 RAFAEL BEDENIK BARBERO HISTÓRIA 2021.1

40 1583/2022-90 201700021389 RAFAEL DE FRANCA FONTES CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2021.1

41 1501/2022-73 201010010492 RAFAEL LIMA SANTOS
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2021.1

42 1888/2022-03 201600140369 RAYANE FEITOSA LIMA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

43 2534/2022-21 201600018943 SAMUEL DE MELO ALMEIDA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.1

44 1281/2022-96 200510009124 SANDRO DE OLIVEIRA SILVA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

45 2328/2022-54 201010010724 SHEYLA MAURÍCIO MAIA ENGENHARIA CIVIL 2020.2

46 1484/2022-47 201700074130 SILNARA TEREZA DOS SANTOS  NUTRIÇÃO 2021.1

47 1891/2022-19 201600020899 THIAGO SACRAMENTO SANTOS CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2021.1

48 719/2022-41 201220004087 VANIA MARIA DOS SANTOS LIMA FARMÁCIA 2021.1

49 2050/2022-91 201700018820 VERA LUCIA NERY DOURADO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.1

50 2032/2022-92 201700074140 VICTORIA VIEIRA ABREU NUTRIÇÃO 2021.1

51 314/2022-15 201800021523 VITORIA NOGUEIRA SILVA DANTAS
CIÊNCIAS SOCIAIS -

BACHARELADO
2021.1

52 801/2022-58 201600038418 WALLAS SALES DOS SANTOS
GEOGRAFIA -

LICENCIATURA
2021.1

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

53 1147/2022-28 201110015346 ANA CAROLINE NUNES DOS SANTOS ENFERMAGEM 2020.2

54 2636/2022-80 201600001946 ANNIE FERRAZ DE QUEIROZ MEDICINA 2021.1

55 1717/2022-61 201600001964 ARTHUR VALIDO DÉDA MEDICINA 2021.1

56 899/2022-31 201500256460 DANIELLY CARDOSO DE MESQUITA ENFERMAGEM 2020.2

57 1975/2022-79 201500234462 ÍCARO ARGÔLO SOUZA MEDICINA 2021.1

58 1956/2022-10 201600002406 LETICIA PEREIRA GOMES MEDICINA 2021.1

59 1503/2022-19 201500256666 MARCELA TORRES DA SILVA ENFERMAGEM 2021.1

60 1780/2022-09 201600002676 SERGIO DE BRITO BARBOSA MEDICINA 2021.1

61 1785/2022-68 201600058116 VICTORIA DE ANDRADE PALMA MEDICINA 2021.1

62 1720/2022-77 201600002710 VÍVIAN FERNANDES DOS SANTOS MEDICINA 2021.1

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

63 2305/2022-93 201600012930 EMILLY ARIELLE SANTOS SILVA
ARQUITETURA E

URBANISMO
2021.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 04, de 26 de janeiro de 2022.

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

64 1817/2022-77 201420038330
ANA LÚCIA DO NASCIMENTO LIMA

RODRIGUES
PEDAGOGIA 2019.2

65 1144/2022-12 201500230991 ELAINE OLIVEIRA SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

66 1578/2022-31 201700083176
JOSE DANILO DA CONCEICAO

SANTOS
GEOGRAFIA 2021.1

67 1145/2022-82 201320021410
LUCIMAR CORREIA DOS SANTOS

MENDONÇA
CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

68 1141/2022-93 201500245107 TAYARA SANTOS COSTA PEDAGOGIA 2020.2

69 2029/2022-76 201600004750
TERCIA DUANE DOS SANTOS
SANTANA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2021.1

70 1150/2022-44 201500255767 THAYLLA MONIZA DE SA OLIVEIRA QUÍMICA 2021.1

71 1599/2022-46 201500255050 WADSON DOS SANTOS SILVEIRA QUÍMICA 2021.1

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

72 1094/2022-04 201500009567 BIANCA RAIANNA ODILON AZEVEDO FARMÁCIA 2021.1

73 723/2022-30 201500284080 FABIANA CHAVES FONTES NUTRIÇÃO 2020.1

74 1168/2022-43 201700145813 HELLEN POLYANNA PEREIRA MOURA NUTRIÇÃO 2020.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

75 47495/2021-32 201500433205 ALEX TEIXEIRA DE LIMA
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

76 1386/2022-74 201600180112 ADRIELI VIEIRA DE MATOS HISTÓRIA 2021.1

77 1073/2022-86 201600179523 ALESSANDRA MORAIS CONCEIÇÃO  LETRAS INGLÊS 2021.1

78 1752/2022-86 201600174993 ANA CRISTINA CORREIA DA CRUZ LETRAS INGLÊS 2021.1

79 47630/2021-73 201420045559 DEISE DE JESUS CRUZ GEOGRAFIA 2019.1

80 33307/2021-55 201020039425 HEBER BRITO ALVES DOS REIS
ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA
2021.1

81 759/2022-28 201600179668 KLAUDMILLA AMORIM DE SOUZA LETRAS INGLÊS 2021.1

82 908/2022-79 201600179102 LUZIETE SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

83 1345/2022-17 201600174886
RAQUELLE CAROLLINE DOS SANTOS
PINHEIRO

LETRAS - LÍNGUA
PORTUGUESA

2020.2

84 1914/2022-77 201600181352 RICARDO SANTOS ARAGÃO FILOSOFIA 2021.1

85 957/2022-17 200910061292 SANDRA MAGNA DOS SANTOS
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 04, de 26 de janeiro de 2022.

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação